
 
 

Тульская область 
Муниципальное образование Ревякинское 

Собрание депутатов второго созыва 
 

Решение  
    от 27 мая 2022г.                                                                                          № 141  
 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района, решением 
Собрания депутатов муниципального образования Ревякинское Ясногорского 
района от 15 сентября 2017 г. № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Ревякинское Ясногорского района», на 
основании статьи 27, 52-55 Устава муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района, рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по 
проекту настоящего решения, Собрание депутатов муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципальном образования 
Ревякинское Ясногорского района за 2021 год по доходам в сумме 58 853,21 тыс.  
рублей, по расходам в сумме 60 381,24 тыс. рублей  
2. Утвердить: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 
(приложение 1); 

2) исполнение доходов бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
за 2021 год (приложение 2); 

3) исполнение расходов бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 
(приложение 3); 

4) исполнение расходов бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2021 год (приложение 4); 

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год 
(приложение 5); 

6) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2021 год (приложение 6). 



7) Отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 
(приложение 7) 

8) Отчет о состоянии муниципального долга муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района на 1 января 2022 год (приложение 8) 

9) Отчет об использовании резервного фонда администрации 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 
(приложение 9) 

 
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района и на 
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава муниципального образования 
   Ревякинское Ясногорского района 

 
 
 
 

В.А. Пузиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Приложение 1  
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 
Исполнение доходов бюджета муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района по кодам классификации 

доходов за 2021 год 
 

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей классификации доходов 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Исполнено в 
 2021 году тыс. 

руб. 
главного 

администр
атора 

доходов 

доходов бюджета 
муниципального 

образования 

ДОХОДЫ, ВСЕГО 000 0 00 00000 00 0000 000 58 853,21 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 24 661,37 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 101,48 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 101,48 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 2 029,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  

182 1 01 02010 00 0000 110  4,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 14,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 53,75 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 262,09 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 262,09 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 10 0000 110 262,09 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 21 614,24 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 000 1 250,55 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 1 250,55 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 1 06 06000 00 0000 110 20 363,69 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 10 042,88 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  

182 1 06 06033 10 0000 110 10 042,88 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 10 320,81 



Земельный налог с физических лиц 
,обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 10 320,81 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3,95 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

182 1 08 04000 01 0000 110 3,95 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

182 1 08 04020 01 0000 110 3,95 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 
1 09 00000 00 0000 000 
 

3,95 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,27 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 

000 1 09 04050 00 0000 110 
0,27 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 0,27 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 3,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 3,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 3,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

871 1 11 05035 10 0000 120 3,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 83,09 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 83,09 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

000 1 13 02990 00 0000 130 83,09 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 871 1 13 02995 10 0000 130 83,09 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 593,25 



Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 593,25 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 593,25 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

871 1 14 06025 10 0000 430 593,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 34 191,84 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 33 782,69 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 4 899,38 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 4 899,38 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

871 2 02 16001 10 0000 150 4 899,38 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 243,60 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 243,60 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

871 2 02 35118 10 0000 150 243,60 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 28 639,71 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 20 428,73 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

871 2 02 40014 10 0000 150 20 428,73 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 8 210,98 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 871 2 02 49999 10 0000 150 8 210,98 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 409,15 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 000 2 07 05000 10 0000 150 409,15 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

871 2 07 05020 10 0000 150 409,15 



 
 
 Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района второго созыва 
от  27 мая 2022  года  № 141   

 

Исполнение бюджета муниципального образования Ревякинское 
 Ясногорского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета, за 2021 год 

 

Коды классификации 
Наименование групп, подгрупп, 
статей и подстатей классификации 
доходов 

Утверждено 
на 2021 год, 
руб. 

Исполнено в 
2021 году, 
руб. 

0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 59 791,64 58 853,21 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

25 560,32 24 661,37 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 245,85 2 101,48 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 245,85 2 101,48 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 168,90 2 029,28 

1 01 02010 00 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

4,10 4,07 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

19,10 14,38 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

53,75 53,75 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 262,09 262,09 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 262,09 262,09 

1 05 03010 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 262,09 262,09 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 369,09 21 614,24 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 1 690,50 1 250,55 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 690,50 1 250,55 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 20 678,59 20 363,69 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 187,29 10 042,88 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

10 187,29 10 042,88 



расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 10 491,30 10 320,81 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
,обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

10 491,30 10 320,81 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,95 3,95 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

3,95 3,95 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

3,95 3,95 

1 09 00000 00 0000 000 
 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

3,95 3,95 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,27 

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 

0,00 
0,27 

1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
сельских поселений 

0,00 0,27 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3,00 3,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

3,00 3,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

3,00 3,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 

3,00 3,00 



имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

83,09 83,09 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 

83,09 83,09 

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

83,09 83,09 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 

83,09 83,09 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

593,25 593,25 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

593,25 593,25 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

593,25 593,25 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

593,25 593,25 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34 231,32 34 191,84 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

33 822,17 33 782,69 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

4 899,38 4 899,38 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

4 899,38 4 899,38 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

4 899,38 4 899,38 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

243,60 243,60 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

243,60 243,60 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

243,60 243,60 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 28 679,19 28 639,71 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

20 428,73 20 428,73 



решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

20 428,73 20 428,73 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

8 250,46 8 210,98 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

8 250,46 8 210,98 

2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

409,15 409,15 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

409,15 409,15 

2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских 
поселений 

409,15 409,15 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  Ревякинское 
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района за 2021 год 
 

Наименование 

Код функциональной классификации Сумма 
(тыс.руб) 

Г
Р

Б
С

 

Р
а
зд

е
л

 

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

а
 Утверждено 

решением о 
бюджете на 
2021 год, 
руб. 

Бюджетные 
ассигнования на 
2021 год в 
соответствии с 
уточненной 
бюджетной 
росписью, руб.  

Исполнено в 
2021 году, 
руб. 

Администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 

871     61 250,64 61 250,64 60 381,24 

Общегосударственные 
вопросы 

871 01    10 738,40 10 738,40 10 650,07 

Функционирование правительства 
РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

871 01 04   10 339,80 10 339,80 10 261,47 

Обеспечение 
функционирования 

Администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 

871 01 04 92 0 00 00000  10 339,80 10 339,80 10 261,47 

Глава администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 

871 01 04 92 1 00 00000  1 001,91 1 001,91 1 001,91 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 

местного самоуправления в 
рамках непрограммного 

направления деятельности 
«Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования» 

871 01 04 92 1 00 00110  1 001,91 1 001,91 1 001,91 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

871 01 04 92 1 00 00110 120 1 001,91 1 001,91 1 001,91 

Аппарат администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 

871 01 04 92 2 00 00000  9 337,89 9 337,89 9 259,56 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 

местного самоуправления в 
рамках непрограммного 

направления деятельности 
«Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования» 

871 01 04 92 2 00 00110  6 454,08 6 454,08 6 454,08 

Расходы на выплаты персоналу в 871 01 04 92 2 00 00110 120 6 454,08 6 454,08 6 454,08 



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

в рамках непрограммного 
направления деятельности» 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования» 

871 01 04 92 2 00 00190  2 883,81 2 883,81 2 805,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 01 04 92 2 00 00190 240 2 364,50 2 364,50 2 286,21 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 01 04 92 2 00 00190 850 519,31 519,31 519,27 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

871 01 06   30,60 30,60 30,60 

Непрограммные расходы 871 01 06 99 0 00 00000  30,60 30,60 30,60 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 01 06 99 9 00 00000  30,60 30,60 30,60 

Расходы по переданным 
полномочиям на осуществление 

внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках 
непрограммного направления 
«Межбюджетные трансферта» 

871 01 06 99 9 00 85010  30,60 30,60 30,60 

Межбюджетные трансферты 871 01 06 99 9 00 85010 540 30,60 30,60 30,60 

Резервные фонды 871 01 11   10,00 10,00 0,00 

Непрограммные расходы 871 01 11 99 0 00 00000  10,00 10,00 0,00 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 01 11 99 9 00 00000  10,00 10,00 0,00 

Управление резервным фондом 
администрации в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Резервные фонды» 

871 01 11 99 9 00 28810  10,00 10,00 0,00 

Резервные средства 871 01 11 99 9 00 28810 870 10,00 10,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

871 01 13   358,00 358,00 358,00 

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие 

территориального общественного 
самоуправления в муниципальном 

образовании Ревякинское 
Ясногорского района» 

871 01 13   60 0 00 00000  180,00 180,00 180,00 

Основное мероприятие 
«Поддержка и развитие 

территориального общественного 
самоуправления в муниципальном 

образовании Ревякинское 
Ясногорского района» 

 
871 

 
01 

 
13 

 
60 1 00 00000 

 180,00 180,00 180,00 

Мероприятие «Выплата 
ежемесячного поощрения 

председателям территориального 
общественного самоуправления на 

территории муниципального 
образования Ревякинское 

Ясногорского района» 

 
871 

 
01 

 
13 

 
60 1 01 00000 

 180,00 180,00 180,00 

Выплата ежемесячного поощрения 
председателям территориального 
общественного самоуправления на 

территории муниципального 
образования Ревякинское 

Ясногорского района 

 
871 

 
01 

 
13 

 
60 1 01 S0530 

 180,00 180,00 180,00 

Прочие нормативные выплаты 
гражданам несоциального 

характера 
871 01 13 60 1 01 S0530 330 180,00 180,00 180,00 

Непрограммные расходы 871 01 13 99 0 00 00000  178,00 178,00 178,00 

Иные непрограммные 
мероприятия  

 
871 

 
01 

 
13 

 
99 9 00 00000 

 178,00 178,00 178,00 



Мероприятия «Исполнение 
переданных полномочий по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, а 
также иных полномочий органов 

местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 

законодательством» 

 
871 

 
01 

 
13 

 
99 9 00 80530 

 
 
 
 
 
 
 

178,00 178,00 178,00 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 

местного самоуправления в 
рамках непрограммного 

мероприятия «Исполнение 
переданных полномочий по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, а 
также иных полномочий органов 

местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 

законодательством» 

871 01 13 99 9 00 80530 120 178,00 178,00 178,00 

Национальная оборона 871 02    243,60 243,60 243,60 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

871 02 03   243,60 243,60 243,60 

Непрограммные расходы 871 02 03 99 0 00 00000  243,60 243,60 243,60 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 02 03 99 9 00 00000  243,60 243,60 243,60 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты по иным 

непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов 

871 02 03 99 9 00 51180  243,60 243,60 243,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

871 02 03 99 9 00 51180 120 243,60 243,60 243,60 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 
871 03    391,92 391,92 378,32 

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района» 

871 03 10 31 0 00 00000  262,35 262,35 248,75 

Подпрограмма «Обеспечение 
первичных мер пожарной 

безопасности» 
871 03 10 31 1 00 00000  262,35 262,35 248,75 

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 

безопасности 
871 03 10 31 1 01 00000  262,35 262,35 248,75 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

871 03 10 31 1 01 29219  262,35 262,35 248,75 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

871 03 10 31 1 01 29219 240 262,35 262,35 248,75 

Непрограммные расходы 871 03 14 99 0 00 00000  129,57 129,57 129,57 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871  03 14 99 9 00 00000     

Мероприятие по созданию условий 
для массового отдыха жителей 

поселения и организация 
обустройства мест массового 
отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам 

общего пользования и их 
береговым полосам 

871 03 14 99 9 00 80193  129,57 129,57 129,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

871 03 14 99 9 00 80193 240 129,57 129,57 129,57 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04    21 040,60 21 040,60 20 902,02 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

871 04 09   20 532,58 20 532,58 20 438,58 

Непрограммные расходы 871 04 09 99 0 00 00000  20 532,58 20 532,58 20 438,58 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 04 09 99 9 00 00000  20 532,58 20 532,58 20 438,58 

Расходы поселения на 
обеспечение дорожной 

деятельности и ремонт дорог 
общего пользования местного 

значения  в границах поселения 

871 04 09 99 9 00 80880  14 061,26 14 061,26 13 967,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 04 09 99 9 00 80880 240 14 061,26 14 061,26 13 967,26 

Мероприятия на реализацию 
проекта «Народный бюджет» по 

иным непрограмным 
мероприятиям в рамках 
непрограмных расходов 

871 04 09 99 9 00 S0550  6 471,32 6 471,32 6 471,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
871 04 09 99 9 00 S0550 240 6 471,32 6 471,32 6 471,32 

Связь и информатика 871 04 10   489,92 489,92 445,34 

Непрограммные расходы 871 04 10 99 0 00 00000  489,92 489,92 445,34 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 04 10 99 9 00 00000  489,92 489,92 445,34 

Обеспечение реализации 
мероприятий по сопровождению 

программных продуктов, 
обеспечивающих составление и 
исполнение консолидированного 

бюджета Тульской области 

871 04 10 99 9 00 80450  183,78 183,78 147,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 04 10 99 9 00 80450 240 183,78 183,78 147,01 

Непрограммные расходы 871 04 10 99 0 00 00000  306,14 306,14 298,33 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 04 10 99 9 00 00000  306,14 306,14 298,33 

Услуги в сфере информационных 
технологий 

871 04 10 99 9 00 28200  306,14 306,14 298,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 04 10 99 9 00 28200 240 306,14 306,14 298,33 

Другие общегосударственные 
вопросы 

871 04 12   18,10 18,10 18,10 

Непрограммные расходы 871 04 12 99 0 00 00000  18,10 18,10 18,10 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 04 12 99 9 00 00000  18,10 18,10 18,10 

Расходы, связанные с решением 
вопросов по приобретению 

земельных участков с земель, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности 

871 04 12 99 9 00 20140  18,10 18,10 18,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
871 04 12 99 9 00 20140 240 18,10 18,10 18,10 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

871 05    4 315,79 4 315,79 4 305,01 

Благоустройство 871 05 03   4 315,79 4 315,79 4 305,01 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района» 

871 05 03 06 0 00 00000  3 735,50 3 735,50 3 724,72 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства и озеленения 
территории муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

871 05 03 06 1 00 00000  1 490,52 1 490,52 1 490,51 

Мероприятие «Организация 
благоустройства и озеленения 
территории муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

871 05 03 06 1 01 00000  1 490,52 1 490,52 1 490,51 

Организация благоустройства и 
озеленения территории 

муниципального образования 
871 05 03 06 1 01 29200  1 490,52 1 490,52 1 490,51 



Ревякинское Ясногорского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 05 03 06 1 01 29200 240 1 490,52 1 490,52 1 490,51 

Подпрограмма «Организация 
сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора в муниципальном 
образовании Ревякинское 

Ясногорского района» 

871 05 03 06 2 00 00000  332,46 332,46 332,46 

Мероприятие «Организация сбора 
и вывоза бытовых отходов и 

мусора в муниципальном 
образовании Ревякинское 

Ясногорского района» 

871 05 03 06 2 01 00000  332,46 332,46 332,46 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 
муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского района 

871 05 03 06 2 01 29300  332,46 332,46 332,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 05 03 06 2 01 29300 240 332,46 332,46 332,46 

Подпрограмма «Организация 
освещения улиц муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

871 05 03 06 3 00 00000  1 912,52 1 912,52 1 901,75 

Мероприятие «Организация 
освещения улиц муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

871 05 03 06 3 01 00000  1 266,93 1 266,93 1 258,86 

Организация освещения улиц 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района 
871 05 03 06 3 01 29500  1 266,93 1 266,93 1 258,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 05 03 06 3 01 29500 240 1 266,93 1 266,93 1 258,86 

Мероприятие «Техническое 
обслуживание и ремонт уличного 

освещения» 
871 05 03 06 3 02 00000  645,59 645,59 642,89 

Техническое обслуживание и 
ремонт уличного освещения 

871 05 03 06 3 02 29600  645,59 645,59 642,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
871 05 03 06 3 02 29600 240 645,59 645,59 642,89 

Мероприятия на реализацию 
проекта «Народный бюджет» по 

иным непрограмным 
мероприятиям в рамках 
непрограмных расходов 

871 05 03 99 9 00 S0550  580,29 580,29 580,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
871 05 03 99 9 00 S0550 240 580,29 580,29 580,29 

Культура, кинематография 871 08    24 365,72 24 365,72 23 747,61 

Культура 871 08 01   24 365,72 24 365,72 23 747,61 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района» 

871 08 01 80 0 00 00000  24 136,55 24 136,55 23 518,44 

Основное мероприятие «Развитие 
и реализация культурного и 

духовного потенциала каждой 
личности, повышение 

эффективности муниципального 
управления в сфере культуры» 

871 08 01 80 1 00 00000  24 136,55 24 136,55 23 518,44 

Мероприятия «Создание 
условий для организации досуга 

и обеспечения жителей 
муниципального образования 

Ревякинское услугами 
организации культуры» 

871 08 01 80 1 01 00000  21 269,48 21 269,48 20 807,33 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений. 

871 08 01 80 1 01 00590  17 465,95 17 465,95 17 003,80 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

871 08 01 80 1 01 00590 110 
7 891,01 

 
7 891,01 7 891,01 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

 

871 08 01 80 1 01 00590 240 8 922,47 8 922,47 8 460,32 

Уплата налоговых сборов и иных 
платежей 

871 08 01 80 1 01 00590 850 652,47 652,47 652,47 

Частичная компенсация расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных учреждений 

культуры 

871 08 01 80 1 01 80890  937,29 937,29 937,29 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

871 08 01 80 1 01 80890 110 937,29 937,29 937,29 

Мероприятия, направленные на 
создание и модернизацию 

учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности, 

включая строительство, 
реконструкцию и капитальный 

ремонт зданий на селе 

871 08 01 80 1 А1 00000  297,96 297,96 297,96 

Расходы на мероприятия, 
направленные на создание и 
модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая 

строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт зданий на 

селе 

871 08 01 80 1 А1 55198  297,96 297,96 297,96 

Межбюджетные трансферты 871 08 01 80 1 А1 55198 540 297,96 297,96 297,96 

Расходы на мероприятия, 
направленные на укрепление 

материально-технической базы 
учреждений культуры 

муниципальных образований 

871 08 01 80 1 01 S0080  2 866,24 2 866,24 2 866,24 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

871 08 01 80 1 01 S0080 244 2 866,24 2 866,24 2 866,24 

Мероприятия «Организация 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек муниципального 
образования Ревякинское» 

871 08 01 80 1 02 00000  2 569,11 2 569,11 2 413,15 

ЗТО «О наделении органов 
местного самоуправления 

государственными полномочиями 
по предоставлению мер 

социальной поддержки работникам 
муниципальных библиотек, 
муниципальных музеев и их 

филиалов» 

871 08 01 80 1 02 80100  33,84 33,84 31,12 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
 

871 08 01 80 1 02 80100 320 33,84 33,84 31,12 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений. 

871 08 01 80 1 02 85120  2 081,32 2 081,32 1 928,08 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

871 08 01 80 1 02 85120 110 1 888,93 1 888,93 1 735,69 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

871 08 01 80 1 02 85120 240 192,39 192,39 192,39 

Частичная компенсация расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных учреждений 

культуры 

871 08 01 80 1 02 80890  453,95 453,95 453,95 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

871 08 01 80 1 02 80890 110 453,95 453,95 453,95 

Непрограммные расходы 871 08 01 99 0 00 00000  229,17 229,17 229,17 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 08 01 99 9 00 00000  229,17 229,17 229,17 

Мероприятие « сохранение,  
использование  и  популяризация  

871 08 01 99 9 00 80801  229,17 229,17 229,17 



объектов  культурного наследия  
(памятников  истории  и  культуры),  

находящихся  в собственности 
муниципального  района,  охрана  
объектов  культурного  наследия  

(памятников  
истории  и  культуры)  местного  

(муниципального)  значения,  
расположенных на поселения 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

871 08 01 99 9 00 80801 240 229,17 229,17 229,17 

Социальная политика 871 10    154,61 154,61 154,61 

Пенсионное обеспечение 871 10 01   154,61 154,61 154,61 

Непрограммные расходы 871 10 01 99 0 00 00000  154,61 154,61 154,61 

Иные непрограммные 
мероприятия  

871 10 01 99 9 00 00000  154,61 154,61 154,61 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой пенсии за 

выслугу лет муниципальным 
служащим в рамках 

непрограммного направления 
деятельности 

871 10 01 99 9 00 70450 000 154,61 154,61 154,61 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
871 10 01 99 9 00 70450 320 154,61 154,61 154,61 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 4  
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  Ревкинское 
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 
Исполнение расходов бюджета муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2021 год 
 

Наименование 

К
о

д
 

ф
у
н
кц

и
о

н
а

л
ь
н
о

й
 

кл
а

с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и
 

Сумма 

Р
а

зд
е

л
 

п
о

д
р

а
зд

е
л

 

Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2021 год, 
тыс. руб. 

Бюджетные 
ассигнования на 

2021 год в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью, тыс. 
руб.  

Исполнено 
в 2021 году, 

тыс. руб. 

Администрация муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района 

00 00 61 250,64 61 250,54 60 381,24 

Общегосударственные 
расходы 

01 00 10 738,40 10 738,40 10 650,07 

Функционирование правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 
 

01 00 10 738,40 10 738,40 10 650,07 

Обеспечение функционирования Администрации 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского 
района 

01 04 10 339,80 10 339,80 10 261,47 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 30,60 30,60 30,60 

Резервные фонды 01 11 10,00 10,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 358,00 358,00 358,00 

Национальная оборона 02  243,60 243,60 243,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами за счет собственных средств 

02 03 243,60 243,60 243,60 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 391,92 391,92 378,32 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района на 2018-2020 годы» 

03 10 262,35 262,35 248,75 

Мероприятие по созданию условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам 

03 14 129,57 129,57 129,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  21 040,60 21 040,60 20 902,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 532,58 20 532,38 20 438,58 

Связь и информатика 04 10 489,92 489,92 445,34 

Другие общегосударственные вопросы 04 12 18,10 18,10 18,10 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  4 315,79 4 315,79 4 305,01 

Благоустройство 05 03 4 315,79 4 315,79 4 305,01 



Культура, кинематография 08 01 24 365,72 24 365,72 23 747,61 

Социальная политика 10  154,61 154,61 154,61 

Пенсионное обеспечение 10 01 154,61 154,61 154,61 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению Собрания депутатов  

муниципального образования  Ревкинское  
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 

 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ревякинкое Ясногорского района 
по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2021 год 
 

 

Наименование 
показателей 

Код бюджетной классификации Утверждено 
решением о 

бюджете на 2021 
год, тыс. руб. 

Исполнено за 
2021 год, тыс. 

руб. 
администратора   
источника 
финансирования 

источника 
финансирования 

1 2 3 4 5 
Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицита 
бюджета 
муниципального 
образования  

    

 
 
 
 
 
 
 
 

1 459,00 1 528,03 
В том числе:          
Увеличение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджета 
муниципального 
образования 

871 01050101050000510 61 250,64 60 381,24 
Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджета 
муниципального 
образования 

871 01050201050000610 - 59 791,64 -58 853,21 
  



 Приложение 6  
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов, источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов  

 

Коды классификации 
 

Наименование 
показателя 

Утверждено 
решением о 

бюджете, 
сумма /тыс. 

руб./ 

Исполнено 
сумма /тыс. 

руб./ 

00001050000000000000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

 
1 459,00 

1 528,03 
00001050000000000500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-59 791,64 -58 853,21 

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-59 791,64 -58 853,21 

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

-59 791,64 -58 853,21 

00001050101050000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов муниципального 
образования 

-59 791,64 -58 853,21 

00001050000000000600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

61 250,64 60 381,24 

00001050200000000600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

61 250,64 60 381,24 

00001050201000000610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

61 250,64 60 381,24 

00001050201050000610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджета 

61 250,64 60 381,24 

  



 Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 

 

 
Отчет 

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов муниципального 

образования Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 
 

Наименование показателя Получено в 2021 

году (в рублях)  

Погашено в 2021 

году (в рублях) 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,00 0,00 

 

Глава муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района 

 

                                                  В.А. Пузиков 

 

 

ИО Начальника сектора экономики и 

финансов 

И.Н. Крючкова 

 

  



 Приложение 8 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района 

второго созыва 
от  27 мая 2022  года  № 141   

 
 

Отчет 

о состоянии муниципального долга муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района на 1 января 2022 года 
 

Наименование показателя Сумма (в рублях)  Вид задолженности 

Объем основного долга по бюджетным 

кредитам, привлеченный в местный бюджет 
- - 

Всего - - 

 

Глава муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района 

 

                                                    В.А. Пузиков 

 

 

ИО Начальника сектора экономики и 

финансов 

И.Н. Крючкова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района 
второго созыва 

от  27 мая 2022  года  № 141   
 

 
 
 
 
 
 

Отчет 
об использовании резервного фонда администрации 

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 
за 2021 год 

 
 

Коды бюджетной 
классификации (раздел, 

подраздел, целевая 
статья, вид расходов, 

КОСГУ) 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
( тыс. руб) 

 
Исполнено 

% 

 10,00 0,00 0,00 

Итого 10,00 0,00 0,00 

 
Глава муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района 

 

                                                    В.А. Пузиков 

 

 

ИО Начальника сектора экономики и 

финансов 

И.Н. Крючкова 

 

 
 



                                         
 

Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района за 2021 год 
 
За 2021 год доходы бюджета муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района поступили в объеме 58 853,21 тыс. рублей, при плановых 
назначениях 59 791,64 тыс. рублей, что составило 98 % от плана. 

Поступление налоговых и неналоговых доходов составило 24 661,37 тыс. 
рублей при плане 25 560,32 тыс. рублей исполнение составило 97%. По 
сравнению с соответствующим периодом прошлого года поступление налоговых и 
неналоговых доходов уменьшилось на 1 583,96 тыс. рублей. 

За 2021 год в бюджет муниципального образования поступило единого 
сельскохозяйственного налога 262,09 тыс. рублей 

За 2021 год поступило налога на имущество 1 250,55 тыс. рублей 
 В отчетном периоде 2021 года поступление доходов от земельного 

налога составило 20 363,69 тыс. рублей, что на 424,27 тыс. рублей меньше 
соответствующего периода прошлого года.  

Наибольший удельный вес в общем поступлении налоговых и неналоговых 
доходов занимают: земельный налог- 79 %; налог на имущество- 5% налог на 
доходы физических лиц – 7%.  

В бюджет муниципального образования Ревякинское Ясногорского района в 
течение отчетного периода поступили безвозмездные перечисления в сумме 
34 191,84 тыс. рублей, при плановых назначениях 34 231,32 рублей или 
исполнено на 99%. Удельный вес безвозмездных перечислений в доходах 
бюджета администрации составляет 44%. 

В форме безвозмездных перечислений из бюджета района поступили 
средства в сумме 33 782,69 тыс. рублей, в том числе: 

- дотации в сумме 4 899,38 тыс. рублей, удельный вес в общей сумме 
безвозмездных перечислений – 17 %, 

- субвенции в сумме 243,60 тыс. рублей, удельный вес в общей сумме 
безвозмездных перечислений – 1%,  
- иные межбюджетные трансферты в сумме 28 639,71 тыс. рублей, удельный вес 
в общей сумме безвозмездных перечислений – 82 %; 

- поступления от денежных пожертвований – 409,15 тыс. рублей. 
 

Расходы бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района за 2021 год исполнены в сумме 60 381,24 тыс. рублей, при 
плановых назначениях 61 250,64 тыс. рублей или на 99 %. По сравнению с 
соответствующим периодом прошлого года расходы выросли на 11 231,06 
тыс.руб. 

По разделу «Культура и кинематография» при плане 24 365,72 тыс. 
рублей израсходовано 23 747,61 тыс. рублей, исполнено на 98 %. По сравнению с 
соответствующим периодом прошлого года расходы на содержание клубных 
формирований увеличились на 2 186,13 тыс. рублей 

В общей сумме расходов бюджета расходы по разделу 0801 «Культура и 
кинематография» составили 40 %. 

В общей сумме расходов бюджета расходы по разделу 0100 
«Общегосударственные расходы» составили 17,0%. По данному разделу 
отражаются расходы: 



- на обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования Ревякинское Ясногорского района: план 10 339,80 тыс. рублей, 
исполнение 10 261,47 тыс. рублей, или 99% от плановых назначений; 

-на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов, и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора план 30,60 тыс. 
рублей факт 30,60 тыс. рублей, или 100 % от назначений. 

- На оказание поддержки сельским старостам, руководителям ТОС на 
территории муниципального образования Ревякинское при плате 178,00 тыс.руб., 
исполнено на 100% - 178,00 тыс.руб. 

По разделу 0203 «Национальная оборона» отражены расходы на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты:  

       при плане 243,60тыс. рублей израсходовано 243,60 тыс. рублей или 
исполнено на 100%. 

По разделу 0310 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» отражены расходы на осуществление полномочий по реализации 
программы пожарной безопасности в муниципальном образовании Ревякинское 
Ясногорского района (заправка огнетушителей, приобретение аншлагов и 
обслуживание пожарной сигнализации) – при плане 262,35 тыс. рублей 
израсходовано 248,75 тыс. рублей или исполнено на 95% от плана; 

Мероприятие по созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам при плане 129,57 тыс.руб., израсходовано 
129,57 тыс.руб. 

По разделу «Национальная экономика» при плане 21 040,60 тыс. 
рублей, израсходовано 20 902,02 тыс. рублей или исполнено на 99 %. 

- Отражены расходы на содержание дорог в зимний период в сумме 
3496,1 тыс. рублей удельный вес расходов 16 % по разделу; 

.- На реализацию программы «Народный бюджет 2021г» израсходовано  
6 471,32 тыс. рублей, по объектам:  

- на выполнение работ по ремонту придомовой территории 
многоквартирного жилого дома №2а ул.Мира п.Ревякино Ясногорского района-
2 582,69 тыс.руб. 

- на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги д.Хвошня 
Ясногорского района – 2 001,24 тыс.руб 

- Расходы на связь и интернет составили 445,34 тыс. рублей. 
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при плане 5 841,14 

тыс.  рублей, израсходовано 4 873,07 тыс. рублей или исполнено на 83% на 
675,50 тыс. рублей меньше по сравнению с аналогичным периодом прошлого 
года. 

-по разделу 0503«Благоустройство» израсходовано 4 305,01тыс. рублей 
в том числе на уличное освещение 1 258,86 тыс. рублей, ремонт уличного 
освещения, закупка фонарей и расходных материалов 642,89 тыс. рублей, на 
благоустройство территории, вывоз и уборку несанкционированных свалок 332,46 
тыс. рублей.  

.- На реализацию программы «Народный бюджет 2021г» израсходовано  
по объекту: «Установка детской площадки на ул. Первомайской п.Ревякино 
Ясногорского района» 580,29 тыс.руб.  

 
В целях сохранения достигнутого устойчивого социального положения 

поселения, в первоочередном порядке средства бюджета направлялись на 



обеспечение своевременной и полной выплаты социально-значимых расходов, в 
том числе: 

- на выплату заработной платы с начислениями, 
- на оплату коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества 
Наибольший удельный вес в расходах бюджета, осуществляемых за счет 

собственных доходов, составляют расходы на финансирование: 
1. заработной платы с начислениями; 
2. коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества  

            Собственными доходами обеспечивались расходы: 
- по оплате услуг связи и приобретение канцелярских и хозяйственных 

товаров 
- публикация нормативно-правовых актов; программное обеспечение; 

уплату налогов; исполнительных документов, и другие текущие расходы. 
 Кредиторской задолженности поселения по состоянию на 1 января 2022 

года составила 606,7 тыс. руб. 
Бюджетная политика поселения направлена на создание предпосылок 

для устойчивого социально - экономического развития поселения.  
Для достижения поставленных задач необходимо всем участникам 

бюджетного процесса обеспечить максимально эффективное использование 
ресурсов, экономное расходование бюджетных средств, достижения конкретных 
результатов от вложенного финансирования.  

 
 

 
Глава администрации муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района                                                              Л.В. Сурова 
 
 
ИО Начальника сектора экономики и финансов                                    И.Н. Крючкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


